РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
         от 25.02.2020г.                                                                                                   №  6
О внесении изменений в Решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 30 декабря 2013 г. № 62 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки (ПЗЗ) Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области»
      Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.08.2019г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом Новогоркинского сельского поселения, протоколом проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Новогоркинского сельского поселения, Совет Новогоркинского сельского  поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 30 декабря 2013 г. № 62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки (ПЗЗ)  Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области» в части:

текстовую часть статьи 15 Правил землепользования и застройки Новогоркинского сельского поселения дополнить пунктом 3 и изложить в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального  района Ивановской области  в сети Интернет: htt://novo-goradm.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Новогоркинского сельского поселения  Левина А.С.
 Глава Новогоркинского сельского поселения                    А.С.Левин

Председатель Совета

Новогоркинского сельского поселения
Е.В.Муравьева
Приложение
Статья 15. Развитие застроенных территорий
1. Развитие застроенных территорий осуществляется в границах элемента планировочной структуры (квартала, микрорайона) или его части (частей), в границах смежных элементов планировочной структуры или их частей.

2. Решение о развитии застроенной территории принимается администрацией Новогоркинского сельского поселения по инициативе органа государственной власти Ивановской области, собственной инициативе, инициативе иных органов местного самоуправления Лежневского муниципального района, органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения, физических или юридических лиц при наличии градостроительных регламентов, а также местных нормативов градостроительного проектирования (при их отсутствии - утвержденных администрацией Лежневского муниципального района расчетных показателей обеспечения такой территории объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфраструктуры) в порядке, установленном статьей 46.1 Градостроительного кодекса РФ.

Деятельность по развитию застроенной территории осуществляется в рамках исполнения договора о развитии застроенной территории, заключаемого по итогам аукциона.

3. Решение о развитии застроенной территории может быть принято, если на такой территории расположены:

1) многоквартирные дома, признанные в установленном порядке Решением Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области аварийными и подлежащими сносу;

2) многоквартирные дома, снос, реконструкция которых планируются на основании муниципальных адресных программ, утвержденных Решением Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.